DIRE(;CION D= PENSIONES CIVILES DEL ESTADO DE MICHOACAN
=st: o Analitico del Ejercicio d2l Presupuasto Por cz pitulo del Gasto de 01 de Enero al 30 de Septiembr: de 2015

Pre supuesto
Egres s Aprobado  ampiaciones / Egresos Dispor ible para Egreros Comprometido. Cuentas por
Ejercicio de! Pm-suﬂ;g; ito s§13112/2025  (Redictiones) tgresos Ifodi icado Compy i Cs Deveng:do \o Davengady  Egresos IEjercido Pagado Pagar Deuda St beje cicio
10800 SERVICIOS PERSONALES $105,880,259.00 $0.00 $105,880 259.00 5101,168,425.28 $4.113,833.82 $83,012,89" 87 $17823,5335 11 $81,912,891.87 $77,162,239.93 $6,48(:,651.94 $21,937 36713
11000  REMUNERACIONES AL PERSONAL D CARACT iR PERMANENTE £33,431,450.00 -$388,450.00 $33,04% 000.00 $33,135,687.24 $7.312.76 $26,913,88! 85 $€,101,803.2) $26,933,883.95 $26,133,883.95 50.00 $1,109,118.05
11300  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERVANENTE £33,431,450.00 $33,043000.00 $23,)35667.24 $7.31276 $26,913,88. 95 $€101,803.2) $26,933,883.95 $26,133,8839% $0.00 $5,109,116.05
11301 Sueldos base $33,431,450.00 $33,043 000.00 $23:)35687.24 $7,31276 $26,913,88. 95 $€.101,803.27 $2¢€,933,883.95 $26,133,883.9% $0.00 $6,109,116.05
12000  REMUNERACIONES AL PERSONAL DI CARACT IR FRANSITORIO $3,658,350.00 $3,316 050.00 $3,133,95146 £182,088,54 $2,379,461.38 75448001 $7,379,462.38 $2,179,462.38 $0.00 $536,187.62
12200  SUELDOS BASE AL PERSONAL EVEF TUAL $3,442,350.00 $3,100 050.00 $3/299.851.46 " son54 $2,31546. 38 1754489.03 $,315,462.38 $2,345,452.3¢ 3000 $754,397.62
12201 Sueldos baseal personal eventusl $3,442,350.00 $3,100050.00 $3/)99,951.46 59854 $2,31546. .38 75448903 $2,315,46238 $2,145,462.38 50.00 $754,387.62
12300 RETRIBUCICNES POR SERVICIOS DI CARACT 2R SOCIAL $216,00000 $216000.00 1334,00000 £182,000.00 $34.00: 00 $0.0) $34,00000 134,000.0¢ $0.00 $182,00.00
12301 Revibuciones por servicios de card ter s: clal $216,000.00 $216000.00 334,000.00 $182000.00 $134,00: 00 $00) $34,00000 134,000.00 $0.00 $182,00.00
13600 REMUNERACIONES ADICIONALES Y £ SPECIALIIS 526,074,131.00 $957,840.00 §27,031 671.00 $26,711,647.20 . 432002330 $20,710,241 60 $€,011,400.6) $2(,710,246.60 $15,183,400.47 $5416,846.18 $5,331,124.40
13100 PRIMAS POR ANOS DE SERVIC 0S E "ECTIVOS PRESTADOS $1,466,651.00 $4,040.00 $1,490691.00 $1,190315.48 $375.52 $1,177.26. .19 3130522} $1,177,263.19 51, 77,263.1¢ $0.00 $313,127.81
13101 Prima quinquenal par afios de servizio ef: ctivamente prestados §1,486,650.00 $4040.00 $1,490:690.00 £1:190.315.48 $374.52 $1,177,26. 19 31305221 $1,177.26319 $1, 77,2634 50.00 $313.126.81
13104 Prima de Antijiiadad $1.00 $0.00 $1.00 $0.00 $1.00 $.00 $0.0) $0.00 $0.0C 3000 §1.00
13200 PRIMAS DE /£ CACIONES, DOMINICZL Y GRAT! ZICACION DE FiN DE ARO $7.534115.00 4,092 500,00 §8,626615.00 $8,142058.84 $184,556.16 $6.218,06 49 $:22399335 $€,218,085.49 $301,219.31 §5,416,846.18 $:2408,49.51
13201 Prima vacacicnzl $1,430,845.00 $225,500.00 $1,205345.00 §1,130,491.00 §74,854.00 $1,417.07: 22 $1341571 $1.117.075.22 §7285147 $34¢,42375 $88,69.78
13202 Aguinaldoo g aificacion de fin de efio $6,103,270.00 4.318.000.00 §7,421270.00 §7,311,567.84 £109,702.16 $5,100,98: 27 $12105775" $£,130,990.27 128,567.84 $5,07:4422.43 $2,320,79.73
13400  COMPENSACIONES §17,053,365.00 -$139,000.00 $16,914 365.00 $16,779,272.68 £13509212 $13304,91 .92 $5474,354.93 $12,34917.92 $13,104,917.97 $0.00 $3,609,147.08
13407  Compensaciones adicionales por survickc s especiale » $274,000.00 $0.00 $274000.00 $141.951.07 $132.048.93 $141,95 07 $00) 314195407 § 41951.07 $0.00 $132.48.93
13414 Compensaciotes extraordinarias §16,149,450.00 -$141,600.00 $16,007 850.00 $16,206,121.81 $1,728.19 $12,64758: 93 §¢.308,531.8} $1%,637,589.93 $12,397,589.92 30.00 $1,310,80.07
13417 Borp sindical $629,915.00 $2600.00 $632515.00 $331.200.00 $1316.00 $455,37: .92 16582303 $3435,376.92 $165376.9 $0.00 $167.138.08
14000  SEGURIDAD 5CCIAL 518,682,990.00 £29,060.00 $18,712 940.00 $18,701,569.00 §11,371.00 $14,128,59 .27 $4,572,960.7} $14,128,599.27 $13,164,793.51 $1,083,805.76 $1,584,40.73
14100 APORTACIONES DE SEGURIDAD SO IAL $9,092,300.00 #0.00 $9,002 300.00 $9,789.280.00 $3,020.00 $5,720,87° 99 $2368,408.01 $£,720871.99 $5,181,408.57 $630,435.42 $3,371,128.01
14103 Apcrtaciones 2 MSS $9,092,300.00 0,00 $9,092 300.00 $9,789,280.00 $3,020.00 $5,72087 99 $2368,408.0/ $£,720,871.99 $5,181,406.57 $6301455.42 $3,371,28.01
14300  APORTACIONES AL SISTEMA PARA( LRETIRC $9,168,372.00 $0.00 $9,168 372.00 $9,162,885.00 $5,457.00 $7,958,32 .28 $1204561.72 $7,938,323.28 57,133982.94 $42:,340.34 $1,210, 4872
14301 Apertaciones 2l Sistema de Ahorro sara ¢ Refiro $4,464,001.00 $000 $4,464 001.00 $4,160,500.00 $3,501.00 4,153,091 20 307,401.8) $4,153,098.20 $3, 2875786 $42:,340.34 $310,10280
14303 Aportaciones sa-ael fondo de pensiones 3$4,704,371.00 5000 54,704 371.00 $4,702385.00 $1.966.00 33,8052 08 1897,159.92 $2,8)5.22508 $3,105,225.08 $0.00 $899,145.92
14400 APORTACIOVES PARA SEGUROS $422,318.00 $20 950,00 $452 268.00 $:49.404.00 $2,864.90 $419,40: 00 500) 3449,404.00 $149.404.00 30.00 $2.64.00
14401 Cudtes para el seguro de vida del prson d $422318.00 $20.850 00 $452 268.00 $149,404.00 $2864.00 $419,40- 00 $00) 3419,404.00 $149.404.0C $0.00 $2.54.00
15000 OTRAS PRESTLCIONES SOCIALIS Y (CONOMIGAS $19,696,727.00 £91,090.90 $19,605 637.00 $16,159,703.22 $3,145,033.78 $15,904,93; 41 1:254,770.81 $1£,9)4,93241 $15,104,932.41 $0.00 $5,700,104.59
15200 INDEMNIZAGIONES $3.00 $0.00 $3.00 $0.00 $3.00 5.00 $00) $0.00 s0.00 -30.00 $3.00
15202 Pago de liguicaciones $3.00 50,00 $3.00 $000 $300 $.00 $00) 5000 $0.0¢ $0.00 $3.00
15400  PRESTACIONVES CONTRACTUA ES $17,570,420.00 0,00 $17.570 42000 $14,353075.93 52 517,324.07 $14,809,66: 12 $834098/ $1¢4,839,666.12 $14,168,666.12 3000 $2,700,/52.88
15401 i idlas por s generales detrabajo o cantiztos $17.570420.00 $0.00 $17,570 420.00 $14,353075.93 $2 517,344.07 $14,869,66: 12 $63,40981 $1¢,839,666.12 §14,159,666.12 $0.00 $2700.753:88
15500 APDYOSd:TAb';‘:PAC)TI\CION LELO 3 SERVIDORES PUBLICOE $264,600.00 $200.00 $264 B00.CO $264,800.00 $0.00 $176,00:.00 $88,800.0) $3176,000.00 § 76.000.00 3000 +  $88.0000
15501 Apcyosala capacitacion de los ser /idore s piblicas $264,600.00 $200.00 5264 800.C0 $1264,800.00 5000 $176,000.00 $88,800.0) $3176/000.00 § 7600000 $0.00 $88,00.00
15800  OTRAS PRESTACIONES SOCIALES ¥ ECONOM CAS $1,861,704.00 -$91,290.00 $1,770414.00 $41.827.29 $328586.71 $859,26: .29 $825561.0) 3858,266.29 $159,266.2¢ 5000 5911147 71
15901  Otras prestacores $1,681,701.00 -$91,290.00 $1,500411.00 $241,827.29 $348563.71 $859,26: 29 $82561.0) 13859,266.29 $159266.2¢ $0.00 $731,14471
15303 Sutsidio a empieo $3.00 $0.00 $3.00 $0.00 $3.00 $.00 $00) 5000 $0.0¢ $0.00 $300
15806 Pago por defuncion $160,000.00 40,00 $180000.00 $0.00 $180,000.00 $.00 $00) $000 $0.0C 50.00 $180,100.00
17000  PAGD DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICCS $4,336,611.00 -$165,650.00 $4,176 961.00 $4,123,867.28 £147,003.74 $3,805,761.28 1428,100.0) $%,835,767.26 $3,195,767.26 $0.00 $275,19374
17100 ESTIMULOS $4,336611.00 $4,170961.00 $4.023,867.26 $147,083.74 $3895,76 .26 128,100.0) 2 ,895,767.26 $3,195,767.2€ $0.00 $275,19374
17101 Estimulos por productividad y eficiencia $3,773611.00 §3,735961.00 $3,382.267.26 £153,693.74 $352,26 26 $00) 532,267.26 $3,182,267.2€ 30.00 $153,133.74
17102 Estimulos al personal operative $563,000.00 $435000.00 $141,600.00 -$6,600.00 $31350:.00 1128,100.0) 3313,500.00 $H1350000 $0.00 $121,10000
20000 MATERIALES Y SUMINISTRCS $3,280,000.00 $3,28¢ 00000 $1,970457.91 $1.308,542.08 $1,9'0/45. .91 $0.01 $1,870,457.91 $1,170,457.31 $0.00 $1,309,142.09
21000  WMATERIALES DE ADMINISTRACION, E WISION DI DOCUMENTOS Y $705,000.00 $702 000.60 $161,890.03 §240,109.97 $4611,891.03 $0.01 3431,890.03 $151,890.03 $0.00 $240,108.97
ARTICULOS OF CIALES e
21100 MATERIALES, JTILES Y EQUIPCS MENORES D  OFICINA $240,000.00 $246000.00 $172,06464 $67,935.36 $17206: 64 500) $3172,064.64 § 7208464 $0.00 $67,3536
21101 Materiales y (tils de oficina $240,000.00 $240000.00 $172,064.64 $67,935.36 $172,06 64 $00) 517208464 § 72.084.64 $0.00 $67.8536
21200  MATERIALES Y UTILES DE IMPRESICN Y REPR JDUCCION $152500.00 000 $152500.00 $117.297.28 53520272 $117,29 28 $00) $5117,297.28 § 17,297.28 5000 $35,0272
21201 Msteriales y (tiks deimpresion y reprock 3cién $152500.00 $152500.00 $117.297.28 53520272 $117.29 28 $0.0) 317,297.28 § 17.297.28 3000 $35,0272
21400  MATERIALES, JTILES Y EQUIPCS MENORES D' TECNOLOGIAS DE LA $2,000.00 $2000.00 $540.00 $1,46000 $54..00 $00) $540.00 $540.0C $0.00 $1,18000
INFORMACIGN '/ COMUNICACIONES
21401 Materialesy Ltiles pera el pr iento ipos ¢ bienes i i $2,000.00 $2000.00 3$540.00 $1,4£0.00 $54: 60 $00) $540.00 $5400C 3000 $1,16000
21500  MATERIAL IMFRESO E INFORMACIO! DIGITAL $5500.00 $5500.00 $56350 $490650 $56. .50 $6.0) $56350 $5635C $0.00 5413650
21801 Material de apoyo informativo $3,000.90 $2000.00 50,00 $3,00000 $ .00 500} $0.00 $0.0C $0.00 53,0000
21503  Material de fo og rafia, cinematogratia, tel: vision y gr bacion $2500.00 $2500.00 $563.50 5196650 $56. 50 500) $56350 $5635C 5000 $1,13650
21600  WATERIAL CELIMPIEZA $305,000.00 $302 000.00 517142461 $130575.39 $171,42: 61 500) 317142461 $ 71,42461 $0.00 $130,77539
21601  Material de linpizza $305,000.00 $302 000.00 $171,42451 $13067539 $171,42 61 $00) 517142461 $ 71424861 $0.00 $130,7539
22000  ALIMENTOS Y UTENSILIOS $842,000.00 $842 600.00 $325,945.28 $218,084.72 $6.15,94!.28 $0.0) 13625,045.28 §125,945.28 50.00 $216,154.72
22100 PRODUCTO3 ALIMENTICIOS PARA F ZRSONAS $818,000.00 $816000.00 $513,70294 £204,297.06 $613,70. 94 ﬁi/sa.u/ 13613,702.94 §313,702.94 $0.00 $204,97.06
22102 Productos aline ticios para personas der vado de la restacion de snvicios piblicos $600 000.00 $163,587.30 £136,41270 $453,58. .30 j@fé 1 13433,587.30 $163,587.3 $0.00 $136,1270
en unidades de sifud, educativas, d: reac 3ptacion s sial y otras
22104 Productos aliteYicios para el persunal e slas instalz siones de las dependencias y $218,000.00 $0.00 $216 000.00 $150,115.64 $67,864.36 500) 513041 § 50,115.64 $0.00 $67,384.36
22300 H#é:?luos PARA EL SERVICIC DE / LIMENTAION $24/000.00 $0.00 $24.000.00 51224234 $0.0) 5122 $12,242.34 5000 $11,/57.66
22201 Utensilios par3 ¢l servicio de alimer tacior $24,000.00 $0.00 $24000.00 51224234 $00) $12.24734 1224234 30.00 $1175766




DIRECCION D = PEMSIONES CIVILES: DEL ESTADO DE MICHOACAN

Esti do Analitico del Ejercicio dal Presupu2sto Por c: pitulo  fel Gasto del 01 de Enero 2! 30 de Septiembre de 2025

>resupuesio
Egres »s Aprobado Amgp laciones / Egr:sos Dispenible para Egre<os Conmprometido t>uenias por
Ejercicio del Presupueito Vi 31712/20286  (Rec! xcciones) iigresos Modi icado Comp stido Comp Devengzdo No | rescs Ej Pagado Fagar Deuda Subejercicio
23000 MATERIAS PRIMAS Y MATERIAL ZS D} PRODUG SION Y COME RIALIZACION $95,000.00 $0.08 $95.000.00 $51,631.00 $43,360.00 $51,63¢.00 $0.00 $51,631.4 9 £51,631.00 $0.00 $43,166.00
23800  MERCANCIAS ADQUIRIDAS PARA SL COMERG ALIZAGION $95,000.00 5000 $95000.00 $51,631.00 $43,369.00 §51,63' .00 $0.00 $51,63140 $51,631.00 5000 $43260.00
23801 Wlercancias aqtiidas para su corercial racion $95,000.00 $0.00 $95000.00 $51,631.00 $43,369.00 $51,63' .00 $000 $51,831.10 $51,631.00 $0.00 $43,69.00
24000 MATERIALES Y ARTICULOS DE GONS TRUCCION Y DE REPARACION $28,000.00 $500.00 $27 500.00 $3,730.39 $24,332.61 $3,180.39 $0.00 $3,160.9 $3,160.38 $0.00 $24,339.61
24600  MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRGN CO $12,000.00 $0.00 $12000.00 $3030.39 $8,939.61 $3,061.39 $000 $3060:9 $3,060.39 $0.00 $3.539.61
24501 Material eléchicn y electronico $12,00000 5000 $12000.00 $3030.39 $8,93961 $3,08¢ 39 $0.00 $3,060:9 $3060.39 $0.00 $3,53951
24800  MATERIALES COMPLEMENTAROS $12,000.00 $0.00 $12000.00 $13000 $11,900.00 $100.00 $0.00 $10050 $100.00 3000 $11,60000
24801 Materiales coinplementarios $12,000.00 $000 $12000.00 $130.00 $11,800.00 $100.00 $0.00 $160:0 $100.00 $0.00 $11,960.00
24500  OTROS MATERIALES Y ARTICU .OS [ E CONST 2UCHION Y RiZF ARACION $4,00000 -$500.00 $3500.00 3000 $3,500.00 sC.00 $0.00 5040 5000 50.00 $3,500.00
24501 Otros materiales y articules de conetrucai n ¥ repars 6n $4,000.00 -$500.00 $3500.00 50.00 33,500.00 $C.00 $0.00 $040 $0.00 $0.00 $3,500.00
25000 PRODUCTOS QUINICOS, FARMACEUT ICOS Y DI LABORATORICH $19,000.00 $500.00 $18500.00 $11,230.88 $8,119.32 $11,38(.68 $0.00 $11,3804 & $11,380.68 $0.00 $3,11932
25300  MEDICINAS ¥ PRODUCTOS FAFMAC SUTICOS $19,000.00 $500.00 $19500.00 $11,23068 $8,119.32 $11,38(.68 $0.00 $11,38058 $11,38068 3000 $3,119.32
25301  Wedicinas y productos faimacéutions $19,000.00 $500.00 $19500.00 $11,23088 $8.119.32 $11,380.68 $000 $11,38048 $11,380.68 30.00 $3,119.32
26000 COWBUSTIBLES, LUBRICANTES Y AL TIVOS $229,000.00 $3,000.00 $232 000.00 $124,031.96 $107,968.04 $124,03° 96 so.ao $12403156 $124,031.96 s0.00 $107,668.04
26100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES: Y ALITIVOS $226,000.00 $3000.00 $232 000.00 $124,.031.98 $107.968.0¢ $12403' 56 5000 $124031:6 $124,031.96 $000 $107.968.04
26103 Combustibies ubricantes y aditivos para 7ehiculos t wrestres, aéreos, maritimos, $229,000.00 $3060.00 $232 000,00 $12403196 $107.268.04 $12403' 96 $0.00 $124,031.46 $124,031.96 $0.00 $107.968.04
lacustres v fluvialzs destinados a servicios administrat vos
27000 VESTUARIO, 3LANCOS, PRENDZS DE PROTEG ION Y ARTICHLOS $1,325,000.00 $0.00 $1,325000.00 $673,63452 $651,365.38 $673,63/.62 $0.00 $673,6344 2 $673,634.62 $0.00 $651,065.38
27100 D\fﬁﬁ%ﬁy UNIFORMES $1,255,00000 $0.00 §1,255 000:00 366163615 $593,31385 $661,68(.15 5000 $661,686. 5 $€61,686.15 5050 §593,313.85
27101 Vestuario y uniformes $1,255,000.00 $0.00 $1,255 000.00 36613615 $593,313.85 $651,68¢.15 $0.00 $661,686. 5 $€61,686.15 3000 $593,313.85
27200 PRENDAS D= 3EGURIDAD Y PROTE! CION PEF SONAL $70,000.00 20.00 $70000.00 $11.54847 $58,051.53 $11,94¢ 47 $0.00 $11,948.7 $11.948.47 5000 $53,051.53
27201 Prendas de protaccion personal $70,000.00 $0.00 $701000.00 51164847 $58,051.53 $11,94¢ 47 $0.00 $11,948.7 §11,94847 3000 $53,051.53
29500 HERRAMIENTAZ, REFACCIGNES Y ACCESORIO 3 MENORES $37,000.60 50.00 $37 000.00 $18,733.95 $18,216.05 $18,78: .95 $0.00 $18,78355 $18,783.95 $0.00 . $13,216.06
29100 HERRAMIENTAS MENORES $7,000.00 $0.00 $7 000,00 3523400 $1,706.00 $5,:28: 00 $0.00 5529440 $5,294.00 $000 $1,706.00
29101 Herramientas manores $7,000.00 $0.00 3700000 $522400 $1,705.00 $529.00 $0.00 $5,20440 $5,294.00 $0.00 $1,706.00
29200  REFACCIONES Y ACCESORIOS MEN JRES DE | :DIFICIOS $5,000,00 $0.00 $5000.00 5142017 $3579.83 $1.420 47 $0.00 $1420. 7 $142047 $0.00 $3579.83
29201 ¥ i i ficios $5,000.00 $0.00 $5000.00 $1.42047 $3579.83 $1,420 17 $0.00 $1,420. 7 $1,42017 $0.00 $3579.83
28300 REFACCIONES Y ACCESORIOS MEN JRES DE | fOBILIARIO Y EQUIPO DE $2,000.00 $0.00 $2000.00 $0.00 $2,000.00 .00 $0.00 3040 $0.00 $0.00 $2,000.00
ADMINISTRACION. EDUCAGIONZL Y FZCREATA O
29301 y de m biliario y e Lipo e admini¢tracion, $2,00000 $0.00 $2000.00 3000 $2,000.00 $.00 $0.00 $010 5000 $0.00 $2000.00
educacional y recreativo
20400 REFACCIONES Y ACCESORIOS MEN JRES DE |:QUIO DE COMPUTO Y $20,000.00 $0.00 $20000.00 $12.039.78 $7.93022 $12,08¢ 78 $0.00 $12069.8 $12,069.78 $0.00 $T8022
TEQNOLOGIAS DE LA INFORMACION
29401 Refacciones y astesorios para equpo de chmpuio $20,000.00 50,00 $20000.00 $12039.78 57,9302 $12,06¢ 78 $0.00 $12,069. 8 $12,069.78 5000 $7.%30.22
29800  REFACCIONES Y ACCESORIOS MEN JRES DE 1:QU0 DE TRANSPORTE $3000.00 5000 $3000.00 30.00 $3,000.00 .00 $0.00 50410 $000 30.00 $3000.00
29601 3 de e, tipo de trar sporte $3,000.00 $0.00 $3000.00 30.00 $3,000.00 $(00 $0.00 5040 $0.00 $0.00 $3000.00
30000 SERVICIOS GENERALES $2,072,920,500.00 $0.00 $2,072,926 500.00 $',837,796,857.50 $235,123,632.40 $1,724,442,861.60 $113,354,000.00 $1,724,442,867. 0 $1,724,302,573.60 $14,284.00 $348,477,£32.40
31000  SERVICIOS BASICOS $820,000.00 50.00 $820 000.00 $327,506.01 $492,40: .99 $0.00 $492,493.1 8 $492,493.99 $0.00 $327.£08.01
31100  ENERGIA ELECTRICA $425,000.00 50.00 $425 000.00 $178,637.00 $246,36: .00 $0.00 $246,3831 0 $246,363.00 $0.00 $17:3,637.00
31101 Servicio de er ergia elécirica en ediicaci 1es oficiale s $425,000.00 $0.00 $425600.00 ! $178,637.00 $246,35 .00 $0.00 $246,363. 0 $246,363.00 $0.00 $173,637.00
31300 AGUA $225,000.00 $0.00 $225000.00 31511333 57348667 $151,511 33 $0.00 $151,513:3 $151,513.33 $0.00 $73485.67
31301 Serviciode agus $225.000.00 50,00 $225 000.00 $15151338 §73,486.67 $151512.33 $0.00 $151,513:3 $151,513.33 3000 $73.48567
31200 TELEFONIA TRADICIONAL $120000.00 $0.00 $120000.00 $76735.72 $43.214.28 376,78 72 $0.00 $76,785. 2 $76,785.72 50.00 $43214.28
31401 Servicio telefé nizo convencicnal $120,000.00 $0.00 $120000.00 37673572 $43214.28 $76,78: .72 $0.00 $76,785. 2 $76,78572 $0.00 $43214.28
31800  SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES Y SATI LITES $25,000.00 $0.00 $25 000.60 3971067 $15,289.13 $9,71( 87 $0.00 $971047 $9,710.87 $0.050 $15,289.13
31602 Sewicios de blecomunicaciones $25,000.00 $0.00 $25 000.00 $9,710.67 $15,289.13 $9TICET $0.00 $9.71047 $3,71087 $0.00 $15289.13
31800  SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFIZOS $25,000.00 $0.00 $25000.00 $8121.67 $16,878.93 $812° 07 $0.00 $8,12147 $8,121.07 3000 $15678.93
31801 Sevicio postei $25,000.00 $0.00 $25000.60 $8,121.07 $16678.93 $812' 07 . $000 $8,121477 $8,121.07 $000 $15,678.93
32060  SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $70,000.00 -$5,000.00 $65 000.00 $42,334.80 $22,605.10 $42,39: .90 $0.00 542,394 0 $42,304.90 $0.00 $22,605.10
32300  ARRENDAM EWTO DE MOBILIARIO Y ZQUIPC D 2 ADMINISTRACION, $50,000.00 $000 $50000.00 $36,748.80 $13251.20 $36.74¢ .80 $0.00 $36.748: 0 $36,748.80 30.00 §13,251.20
EDUCACIONZL ¥ RECREATIVO
32303 Arrendarmients ce fotocopiadoras $50,000.00 $0.00 $50 000,00 $36,748.80 $13251.20 $36,741 80 $0.00 §36,748.0 $35748.80 $080 51.20
32700 ARRENDAM ENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES $20,000.00 0 $15000.00 $5£4610 $9,35390 $564¢ .10 $0.00 $5646. 0 £5646.10 $0.00
32701 Patentes, regilins y olros. $20,00000 $75000.60 $56£46.10 $9,35390 $564¢ 10 $0.00 $5646. 0 $5646.10 $000
33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTH ICOS, TE!INICOS Y OTHOS $2,539,500.00 -$129,000.00 $2,710:500.00 $1,058,833.81 $1,651,806.19 $1,058,690.81 $0.00 1,058,693 1 §,088,693.81 $8.00 $1,651,605.19
33100 sgkv\'/(l:c’:?gs LEGALES, DE CONTABILIJAD, AUD TORIA Y RELACIONADOS $901,600.00 $0.00 $901000.00 $233,741.10 $667,258.90 $23374° 10 $0.00 $233.741. 0 $233,741.10 $0.00 $667,256.80
33101 Asesoriss ascehad tatades s $450,000.00 $0.00 $450000.00 $160£38.10 $289,031.90 $160,96¢ 10 $0.00 $180,968, 0 $160,968.10 3000 $283,031.90
33104 Otras asesorias para la operacion ce pro; ramas. $125,000.00 $000 $126,000.00 $40£7300 $85,127.00 $4087..00 $0.00 $4087340 $4087300 $0.00 $85,127.00
33105 Aucitorias, evaliaciones, dictmenns fisc ales y de s guridad sodial $325,00000 5000 $325000.00 $31,82000 $293,100.00 $31,90(.00 $0.00 $31,90040 $31,800.00 $0.00 $283,100.00
33300 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMIt ISTRATIVA, PROCESOS, TECNICAY $100,00000 5000 $10000000 3000 $100,000.00 §.00 $0.00 3040 $0.00 3000 $100,600.00
EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACH i
33301 Seriicios da infermatica $100,000.00 $0,00 $100000.06 3000 $100,000.00 $C.00 $0.00 $0.00 $0.00 $102,000.00
33400 SERVICIOS IJE CAPACITACION $264,50000 3000 $254 500.00 $6,336.85 $258,11 $6.38( 85 5 /{om 65,386 $6,386.85 $0.00 $253,113.15
33401 Servicies de capacitacién a servido es pil dicas $264,500.00 5000 $264500.00 $6,336.85 $6,38( .85 $0.00 56,345 $6,386.85 $0.00 $253,113.15
33600 sEvac&?qs DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRAL UCCION, FOTOZOPIADO £ $550,000.00 $430000.00 $235,335.46 $0.00 $235, $0.00 $194604.54
33802 'ﬁims comerciales $2,00000 $2000.00 $2,00000 $0.00 4 $0.00 $2,000.00
33803 $204,000.00 5000 $204 00D.00 $100,910.80 $0.00 $103,089. 0 $000 $100410.80
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Jresupuesto
Egres 35 Aprobadc Ampiaciones / Egrasos Dispenible para Egretos Comprometido {uentas por
Ejercicio del Presupuesto JN31/12/2025  (Redicclones)  kgresos ifodi icado c tido Comp Deveng: do No Devengado  Egjrescs Ejercico Pagado Fagar Deuda Subejercicio
33604 tmpresién y elaboracion de material inforr iativo deriv. ido ds fa operaién y $53,000.00 -$6,000.00 $47 000.00 $10,438.00 $36,502.00 $10,48¢ 00 $0.00 $10,49840 £10,498.00 $0.00 $§33502.00
administracion de los entes piblicos
33605 Informacion &1 medios masivos desivada 1o la opera idn ¥ administrac &n ds los $300,000.00 $177 000.00 $121,838.256 $55,191.74 $121,80t 26 $0.00 $121,808:6 $121,808.26 $0.00 $55,191.74
33800 E’;‘E‘E{;}Cblhgglﬁ VIGILANCIA $812,000.00 5000 $812000.00 $583,170.40 $228,829.60 $583,17( .40 $0.00 $563,170.0 $E83,170.40 $0.00 $223829.60
33801 Servicios de vigiancia $812,000.00 5000 $812000.00 $583,170.40 $228,820.60 $583,17¢ 40 $000 $6583,170.-0 $£83,170.40 $0.00 $223£20.60
33200 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENT FICOS Y TECNICOS INTEGRALES $203,000.00 00 $203000.00 $0.00 $203,000.00 $(.00 $0.00 $040 $0.00 $0.00 $203,000.00
33801 i5n de servicios con t $203,000.00 5000 $202000.00 30.00 $203,000.00 $c.00 $0.00 $040 $0.00 $0.00 $203,000.00
34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARICS Y COME RCIALES $1,412,000.00 30.00 $1,412 0600.00 $1,258,133.69 $153,866.31 $1,258,13: .68 $0.00 $1,258,13342 $'1,258,133.69 $0.00 $153,666.31
34100 SERVICIOS FIANCIEROS Y BAICAFI0S $1,000,000.00 000 $1,001:000.00 $955,097.25 $4420275 $955,091 .25 $0.00 $955,097.5 $€55,097.25 $0.00 $4480275
34102 Comisiones banzarias $1,000,000.00 000 §1,000 000.60 $955,037.25 $44.802.75 $955,097 .25 $0.00 $955,097..5 $£55,097.25 $0.00 $4450275
24300 SERVICIOS DE RECAUDAGION, TRA: LADO Y G JSTOOIA DE VALORES $200,000.00 3000 $2001000.00 $129437.29 $70562.71 $129,43: 29 $0.00 $120437.9 $129437.29 $0.00 $7562.71
34301 Servicios de Flevaudacién, Trasladn y Ct stodia de V slores $200,060.00 $0.00 $200000.00 $129437.29 $70,562.71 $129431 29 $0.00 $129437..9 $128,437.28 $0.00 smse271
34500 SEGURO DE BENES PATRIMOMIALE 3 $212,000.00 000 $212000.00 $173£39.15 $3840085 $17358 15 $§0.00 $173599. 5 $173593.15 $000 $33,400.85
34507 Seguros de biznes patrimoniales $212,000.00 2000 $212000.00 $173529.15 $38,400.85 $1735% .15 $0.00 $173599. 5 $173589.15 $0.00 $33,400.85
35000  SERVICIOS DE INSTALACION, REPAR ACION, M# NTERIMIENTO V. $548,000.00 $11.000.00 $56( 000.60 $343,235.41 $216,264.89 $343,73¢ 11 $0.00 $343,735. 1 $343,735.11 $o.co $215,:64.88
35100 cgg\fggg\?i(zsk Y MANTENIVIENTC MENOR CE INMUEBLES: $238,000.00 F0.00 $236 000.00 $112,744.82 $123255.18 $112,74: 82 $0.00 $112,744.42 $112744.82 $0.00 $1237255.18
35101 MM)) conservacidn de inmuet les para la srestacidon de savicics $220,000.00 £0.00 $22(:000.00 $112744.82 $107,255.18 $112.74- 82 $0.00 $112,74412 511274482 $0.00 $107.255.18
35102 E;:::Um;f{g, 3 conservacién de inmuet les parala westacion de sanvicios pablicos $16,000.00 $0.00 $16:000.00 $0.00 $16,00000 $¢.00 $0.00 50410 000 $0.00 $13,000.00
35200 INSTALACION, RE{’ARAC!ON Y IMANT ENIMIENT D DE MOBILIZRIO Y EQUIPO $65,000.00 $0.00 $65.000.00 $39,741.53 $25.258.47 $39,74° 53 $0.00 $39741:3 $39,74153 $0.00 $25258.47
DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECRE/TIVO.
35201 Instalacion, Raparacién y Manteniniento fe Mobiliar  y Equipo de /dministracion, $65,000.00 2000 $65 000.00 $3974153 $25,25847 $39,74" 53 $0.00 $39.741:3 $39,74153 $0.00 $25,258.47
35300 E!:l”é?;mé;fcﬂ?x%ACION Y MANTENIMIENT D DE EQUIPQ DZ COMPUTO $21,000.00 $11.000.00 $32 600.00 $31,12583 $874.47 $31,128 53 $0.00 $31,125:3 $31,12553 $0.00 $€74.47
¥ TECNOLCGIA DE LA INFORMACION
35301 Instalacién, Raparacién y Manteniniente Je Equipo ¢ e Cérmputa y Teenologia de la $21,000.00 $11.000.00 $32 00000 $31,12558 $874.47 $31,12¢ 53 $0.00 $31,1253 $31,12553 $0.00 $674.47
35500 mSJEmEION ¥ MANTENIMIENTO DE EQUIPO DIE TRANSPOFTE $70,000.00 Fo.00 $70:000.00 $64.£30.15 $580085 . $8408(.35 $0.00 $64,090. 5 §64,08015 $0.00 §5509.85
35501 ion, y it 1 de equip s d §70,000.00 $000 $70000.00 $64.030.15 $5209.85 $64,03¢ 15 $0.00 $64,000. 5 £64,080.15 $0.00 $5509.85
35600 REPARACION v MANTENIMIEN]O DE EQUIPO I'E DEFENSA ESEGURIDAD $10,080.00 £0.00 $10:000.00 $0.00 $10,00000 $.00 $0.00 504 $0.00 $0.00 $1,000.00
35601  separacion y ratenimiento de equ po de defensa y ¢ egurdad $10,000.00 5000 $10:000.00 3000 $10,000.00 .00 $0.00 $0410 $0.00 $0.00 $13,600.00
35700 INSTALACION, REPARACION Y MANT ENIMIENT 2 DE MAQUINARIA, OTROS $2,000.00 E0.00 $2000.00 23000 $1,950.00 $5¢.00 $0.00 $5040 $50.00 $0.00 $1,550.00
EQUIPOS Y HZRRAMIENTA
35701 # ién, i ¥ id n di inaria y equipo de $2,000.00 5000 $2 00000 $50.00 $1,950.00 $5( .00 $0.00 $5040 $50.00 $0.00 $1,950.00
uso administrativo
35800 SERVICIOS IJE LIMPIEZA Y MANE.IO | )E DESEGHOS $55,000.00 oo $55 000.60 $37£3554 $17.004.46 $37,99¢ 54 $0.00 $37,995.: 4 £37,99554 $0.00 $17,004.46
35801 Servicios de kwvanderia, limpieza & higien + $55,000.00 000 $55 000.00 $37.53554 $17,004.46 $37.99¢ 54 $000 $37,995.14 §37.99554 $o0.00 $17,004.46
35800 SERVICIOS IDE JARDINERIA Y F JMIG ACION $90,000.00 000 $30:000.00 $57£37.54 $3201246 $57,98% 54 $0.00 85798714 §57.987.54 $0.00 $32,012.46
35201 Servicios de jrcinesia y fumigacién $90,000.00 $000 $90C00.00 85783754 $3201246 $57.981 .54 $0.00 $57,987.14 §57,987.54 $0.00 33201246
36000 SERVICIOS DE COMUNMICACION 30CL L Y PUBL ICIDAD $5,000.00 0,00 $5 000.00 $1,434.50 $3,535.50 $1,46/ .50 $0.00 $1.464. 0 $1,484.50 $8.60 $3,535.50
36200 DIFUSION POF RADIC, TELEVISION Y OTROS N EDIOS DE MENSAJES $5.000.00 .00 $5000.00 $1,434.50 $3,535.50 $1.48 50 $0.00 $1,46410 $1,464.50 $0.00 $353550
COMIERCIALE S PARA PROMOVER LA /ENTA DE BIENES O SERVICIOS
38201 Difusion de mensajes comerciales para p omover i * enta de productos o servicios $5,000.00 £0.00 $5000.00 $1.43450 $3,535.50 $1.46/ 50 $0.00 $1.464:0 $1,48450 $0.00 $3,53550
37000  SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICO:: $203,800.90 $2.200,00 $205 200.00 $31,617.00 $173,583.00 $31,617.00 $0.00 $3161740 $31,617.00 $0.00 $173,£83.00
37200 PASAJES TERRESTRES $13,000.00 $5.00000 $16000.00 $1.12280 $14,878.00 $1,120 00 $0.00 $1.12240 $1,12200 $0.00 $14,£78.00
37201 Pasajes terrentms nacionales $13,000.00 $3.00000 516 000.00 $1,12200 $14.878.00 $1,12.00 $0.00 $1,12240 $1,12200 $0.00 $1.4878.00
37500 WVIATICOS EM EL PAIS $190,000.00 - o $182 200.00 $30,435.00 $158,705.00 $30,48 00 $0.00 $30,495:0 $30,485.00 $0.00 $153,705.00
37501 Vidticos nacicnzles $190,600.00 $18¢200.00 53043500 $158,705.00 $30,49¢ .00 $0.00 $30,48540 $30,495.00 $0.00 $153705.00
33000 SERVICIOS OFICIALES $292,000.00 $29z 000.00 $213,830.38 $78,169.66 $213,83(.34 so00 $213,820.: 4 $213,820.24 $0.00 $73,169.66
38200 GABTOS DE ORDEN SOCIAL Y GULT: iRAL $252,000.00 $252 00000 $196,725.97 $55,274.03 §196,72¢ 97 $0.00 $196,725517 $196,72597 $0.00 $65,274.03
38201 Gastos de orcer social $252,000.00 $252 DOD.00 $196,725.97 $55,274.03 $196,72¢ 97 $0.00 $196,725417 $196725.97 $0.c0 $55,274.03
38500 GASTOS DE REPRESENTACION $40,000.00 $40000.00 $17,104.37 $22,89563 $17.10¢.37 $0.00 $17.104.7 §17,30437 $0.00 $22£95.63
38501 Gastos para zlinentacion de servidores p iblicos de 1 vande $40,000.00 $40 000.00 $17,124.37 $22,895.63 $1710/ .37 $0.00 $17,104:7 $17.10437 $0.00 $22885.63
39000  OTROS SERVICIOS GENERALES $2,186,730,000.00 $140.800.00 $2,065,850 800.00 $°,834,354,534.26 $232,496,205.74 $1,721,000,50/ .26 $113,354,000.60 $1,721,000,504.. 6 $1,7211,860,210.26 $143,284.00 $345,850,295.74
39200 INFUESTOS Y DERECHOS $350,000.00 $E60.00 $3501800.00 $122739.60 $228,040.40 $122,75¢ 60 $0.00 $122759:0 $122,759.60 $0.00 $223,040.40
39203 impuesto prex ial $70,000.00 $0.00 $701 060.00 $80,838.C0 $9,032.00 $60,96t 00 $0.00 $60,968:0 $60,968.00 $0.00 $3,032.00
39208 Otros impuesios $30,000.00 $6800.00 $30 800.00 $TET6.00 $23224.00 $7.57¢ .00 $0.00 $7,576110 §7.576.00 $0.00 $23,224.00
39207 Otrus derechcs $250,000.0 50.00 $250 000.00 $54,215.60 $195,784.40 $54,21 60 $0.00 $54,215(0 $54,21560 $0.00 $195,784.40
39400 SENTENCIAS ¥ RESOLUCIONES POF AUTORIC AD COMPETENTE $150,000.00 $0.00 $150 000.00 50.00 $150,000.00 $ .00 $0.00 $040 $0.00 $0.00 $159,000.00
39402 Indemnizaciones por expropiacion ce pre: ios $150,000.00 5000 $15G 000,00 30.00 $150,000.00 $.00 $0.00 5040 5000 $0.00 $157,000.00
39800 IMF‘UEsTO £0O3RE NOMINAS Y DTRC S QUE SE DERIVEN DE UNA $5,130,000.00 5000 $5,130 080.00 $2,375410.78 © $2754,589.27 $2,37541¢.73 $0.00 $2375410. 3 $2235116.73 $141,284.00 $2,754589.27
b
39801 Rli‘;:iz’io";s 3;:1‘{"!65 y similares $2,080,000.00 8000 $2,090 000.00 $1,384,038.00 $695242.00 $1,384,05¢ .00 $0.00 §1,394,088¢10 $ 253,764.00 $141.234.00 $695,942.00
39802  Impuesto sohie arenta $3,040,000.00 000 $3,040 000.00 $98135273 $2,058,847.27 $981,35, 73 $0.00 $981.352.3 $681,35273 $0.00 $2,053647.27
39900 OTROS SERVIZIOS GENERALES $2.361,100,000.00 512000000 $2,661,22(000.00 $,831,856,333.93 $229,363,666.07 $1,7185023% .93 $1°3,354,000.00 $1,713502,333:3 $1.718,£02,333.93 $0.00 $342717,666.07
39208 Erogaciones por cuenta de terceros $700,000.00 $120000.00 $8201000.060 $724735.92 $95,234.08 $724,768 92 $8.00 $724,765:12 $72476592 $0.00 $95,234.08
39209 Eragaciones tecuperables $2.280,400,000.00 50.00 $2,060,40C 00C.00 $ .831,131,538.0¢ $279268.431.99 $1,717.777 56¢ 01 $173,354,000.00 $1,717777 568111 $1.717,777,568.01 $0.00 $342,622431.99
40000 TRANSFEREMNCH AS, ASIGNACIONSS, SUBSIDIOS Y OTRAS $2,531,051,441.00 50.08 $2,621,057 441.00 $1,502,493,.834.18 $128,557,506.86 $1,£12,911,58¢.77 $569,582335.37 §1,9%4.911,598. 7 $1,680,011,330.29 $223,9(,268.48 $718,133,642.23
AYUDAS 5
43000  SUBSIDIOS Y S/JBYENCIONES $2,180,000.00 $0.00 $2,166 000.00 $1,422,323.53 1,422,321 .53 $0.00 &4 $1,422,323.53 $0.00 S731ETEAT
43800 Otros Subsidiss $2,160,000.00 000 $2,160 000.00 $1,42222358 $1,422,32:.53 $0.00 #\g22; $: 42232353 $0.00 $737676.47
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43603 Otrus subsidics $2,160,000.00 $0.00 $2,60,000.00 31,422,323 53 $37.676.47 $1422,32353 $0.00 $1,2232353 $1,422,32353 $0.00 $737,676.47
44000 AYUDAS SOCIALES $1,485,000.00 $0.00 $1,4185,000.00 $296,023 23 $1,186,976.77 1298,023.23 $0.00 $:98,023.23 $298,023.23 $0.00 $1,186,76.77
44100 Ayudas sociales a personas $1,465,000.00 $000 $1.465,0:0.00 $298,022 23 $1,66976.77 1298,02323 $0.00 $198,023.23 $29¢,02323 $0.00 $1,166£76.77
44101 Ayudas sociales para actividades cultura s $1,415,000.00 $0.00 $1,415000.00 $296,023 23 $1,16876.77 298,02323 $0.00 $.98,023.23 $29€,023.23 $0.00 $1IBLTET7
44110 Otasayudas $50,000.00 $0.00 $50,000.00 5000 $50,000.00 $00) $0.00 $0.00 $0.00 5000 $50,00.00
44200 Becasy otres ayudas para programas de sapacitacii 1 $20,00000 $0.00 §20,000.00 $C00 420,000.60 $0.0) $0.00 $0.00 $0.00 000 $20,00.00
44201 Becasy ofras ayudas para programas de sapacitacié 1 $20,000.00 §0.00 420,000.00 $000 £20,000.00 $0.0) $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $20,000.00
45000 PENSIONES V' JUBILACIONES $2.315,906,441.00 $0.00 $2,615,406,4:1.00 $2,435,969,687 38 $119,0136,753.62 $1,90¢,387,352.0 | $529,582,335.37 $1,906,:87,352.01 $1,682,487,083.53  $222,900, 6848 $709,519,08£.99
45200 Jubilaciones $2 324,206,441.00 $0.00 $2)524,206,4:1.00 $2.436,125382 05 $830181,058.95 $1,84¢ 543,046.6 3 $589,582:335.37 $1,846£43,046.68 5162284277820  $22:.900, 6848 $677,66379¢.32
45201 Pago de pensiones y jubilaciones $2.172,606.441.00 $000 $2,173,606,4:1.00 $2,127,534,156 05 $4372,284.95 $1.602.175346.2) $525,353,809.85 $1,602,°75,346.20 $1,602,175,346 20 $0.00 $571,431,9¢.80
45202 Pagode pensiones y jubilaciones ontrac uales $35C,600,000.00 $0.00 $350,6:00,0: 0.00 $2)8,591,22€ 00 $42,008774.60 $24: 36770043 $64,22352552 (124467 700 48 $20,457,432.00 $222,900,.68.48 $106,23229¢.52
45900 Otras pensiores y jubilaciones £91,700,000.00 4000 $91,700,0 0.00 39,844,303 33 $31,455,694.67 $5¢ 84430533 $0.00 $59,144,305.33 $59,844,305.33 $0.00 $31,855£9¢.67
45801 Pago de sumas aseguradas $1C,460,000.00 $0.00 $10,400,000.00 34,844,000 00 $3,156,000.00 $¢9440000) $0.00 $4,£44,000.00 $4,544,000.00 3000 §5,456/(00.00
45802 Prestaciones scondmicas distintas Je per siones y ju sitaciones $31,300,000.00 $000 $81,3100,000.60 $34,900,308 33 $23,199,694.67 $5:900.305.33 30.00 $54£00,305.33 $54,80€,30533 $0.00 $26,399,€94.67
47000 TRANSFERETICIAS A LA SEGURIDAD 30CIAL $11,560,000.00 $0.00 $14,00,000.00 34,803,900 00 $5,4196,100.00 $4,803,900.0) $0.00 $4,103,900.00 $4,803,900.00 $0.00 $6,696,100.00
47100 Transferencias por obligacion de le $11.500,000.00 $000 $11,400,000.00 34.803,90C 00 $5496,100.00 $< 80390007 $0.00 $4,£03,800.00 $4,602,80000 50.00 $6,695,100.00
47101 Trasferencias para cuotas y aportaciones de segurid id sasial para e IMSS, ISSSTE $11,500,000.00 $0.00 $11,500,000.00 34,803.90C 00 $5.696,100.00 5 803900.0) $0.00 $4,£03,900.00 $4,802,900.00 $0.00 $6.696,100.00
2 ISSFAM vor abfiaacion del estado
50000 BIENES MUZBLES, INMUEBLES | INTANGIBLES $1,142,300.00 3090 $1,42,800.00 $275,042 70 $1167,757.30 1:275,082.7) $0.00 $75,042.70 $275,042.70 $0.00 $867,57.30
51000 MOEILIARIO ” EQUIPO DE ADMITISTF ACION $1,104,300.00 $1,500.00 $1,702,800.00 $273,028 89 $620,771.91 :1273,028.81 $0.00 $:73,028.89 $273,028.89 $0.00 $828,171.11
51100 Muebles de oicina y estanteria $191,10000 $0.00 $ 91,0000 $20,301 53 $70,798.47 $2030153 $0.00 £20,301.53 $20,301.53 $0.00 $170,796.47
51101 Mobiliario 4191,100.00 $0.00 $°91,110.00 $20,301 53 §70798.47 $20,301.53 $0.00 £20,301.53 $20,301.53 $0.00 $170,796.47
51500 Equipode coinputo y de tecriologias de Iz informacid 1 15743,000.00 $741,500.00 $239,74¢ 30 401,753.70 112397463 ) $000 $:39,746.30 $23€,746.30 3000 $501,755.70
51501 Bienesinformaticos 4743,000.00 $741,500.00 $239,74¢ 30 $4i01,753.70 11239,746.3) $0.00 $:39,746.30 $23¢,746.30 $0.00 $501,75%.70
51900 Otios mobiliarios. y equipos de administra 6n 5170,20000 $0.00 $ 70,2000 $12.981 06 $'57,218.94 $12,981.05 5000 £12,981.08 $12,981.06 $0.00 $157,216.84
51901 Equipode adiivistracion 1170,200.00 $0.00 $ 7020000 $12.981 06 §'57,21894 $1298103 $0.00 £12,981.06 $12,981.06 $0.00 $157,218.94
52000  MOBILIARIO " EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $1,500.00 $1,500.00 $1,368 80 $131.20 $1,368.8) $0.00 $1,368.80 $1,368.80 $0.00 $131.20
52300 Camaras fotorificas y de video $000 $1,50000 $1.5000 $1.36¢ B0 $131.20 $1,3688) $000 $1,368.80 $1,368.80 3000 $131.20
52301 Camaras fotogrificas y de videa $000 $150000 $131.20 $1,2688) 5000 $1,360.80 $1,368.80 $0.00 $131.20
56000 MAGUINARIA CTROS EQUIPOS 'f HEF RAMIENT S $38,500.00 $0.00 9645 01 437,854.99 $645.01 $0.00 $645.01 5645.01 $0.00 $37,854.89
S6700  Heramientas y indquinas-herramienta $38,500.00 3000 $645 01 437,854.99 $6450 | $0.00 564501 $645.01 $0.00 $37,€52.99
86701 Heramisntas y imaquinas herramienta $38,500.00 $0.00 $645 01 §37,854.99 $64501 $000 $64501 564501 $0.00 $37,65¢.99
70000 {NVERSIONIZS FINANCIERAS Y O RAS PR OVISIONES $367,000,000.00 $000 100,00 0.00 $£31,726,021 30 91,726,021.3) $0.00 11291,126,021.30 $271,732,652.36 $1¢,993, 68.94 $76,273£7E70
75000 INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MA IDATOS Y OTROS ANALOZ0S £357,000,000.00 $0.00 7,100, 0.00 $21,726,021 34, ST5:73,278.70 1.726,021.3) $0.00 4281,128,021.30 $271,732,652.36 $15,993, 68.84 $75,273 87670
75400 Inversk f defcomisos publicos no & y i §357,000,000.00 $0.00 $367.000.010.00 $231,726,021 30 $75; $2017%6,021.3) $0.00 £291,126,021.30 $271,732 65235 $1€.993, 6884 $75.273£76.70
75401 Inversiones e f deicomisos publicos no e Tpresarialke s y no financieios $357,000,000.00 $000 $367,000,00 0.00 $231,726,021 30 §75.4 / 1.726,021.3) $0.00 $291,:26,021.30 $271.732,652.368 $1£.993,68.94 $75,273876.70
i T@I $$5,11,275,000.00 $0.00 50.97  $4,)15,:68,880.1:i $720,759,868.88  $4,0'15,2¢8,880.15  $3,764,75%,296.79 $250,£14,533.36  §1,166,006,119.85




